918,8m2 đất vườn) cho cụ Ngô Văn C1, cụ Nguyễn Thị T8, ông Ngô Lai C mỗi 

người được quyền sử dụng diện tích đất là 1218,8m
2
/3 = 406,3m

2 
(gồm 100 m

2

đất ở và 306,3m
2
 đất vườn). Trị giá tài sản được chia của mỗi người là: {(100 m

2

x

5.400.000 đồng/01m

2
) + (306,3m

2
 x 2.700.000 đồng/01m

2
)} = 1.367.010.000 

đồng (một tỷ, ba trăm sáu mươi bảy triệu, không trăm mười nghìn đồng) là hoàn 

toàn đúng pháp luật. 

[7]. Ông Ngô Lai C có yêu cầu chia di sản thừa kế của cụ T8 để lại, do cụ 

Nguyễn Thị T8 chết ngày 29/4/2019 không có di chúc nên di sản của cụ T8 để lại 

quyền sử dụng đất là 406,3m
2 

trị giá 1.367.010.000 đồng, được xem xét chia cho